DOMINICO, CONFESSORE, ELIGITUR TOTIUS DIOECESIS S. DOMINICI NOVEM 

IULII. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui huius saeculi caliginosas semitas 

terant, mortales tutam expediunt viam salutis, si Beatam Mariam Vir

ginem colunt ex animo, si eius Immaculati Cordis regnum pro viribus 

propagan!. Gaudio igitur afficimur, quod Christifideles dioecesis Sancti 

Dominici Novem Iulii, anno MDCCCCLVII a Decessore Nostro imm. mem. 

Pio PP. XII in Argentina Republica conditae, in Almam Deiparam a 

Fatima appellatam praecipua feruntur pietate. Quo religionis studio 

permotus, Venerabilis Frater Augustinus Herrera, Episcopus eiusdem 

dioecesis, preces ad Nos admovit, ut Beatam Mariam Virginem, nomine 

illo invocatam, praecipuam Patronam, una cum Sancto Dominico, suae 

iurisdictionis renuntiaremus. Quae vota libenti animo implentes, Nos, 

e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem a Fati

ma praecipuam apud Deum Patronam, una cum Sancto Dominico, Con

fessore, totius dioecesis Sancti Dominici Novem Iulii constituimus ac 

declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, principa

libus dioecesium Patronis rite competentibus. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x u i 

mensis Martii, anno MDCCCCLVIIII, Pontificatus Nostri primo. 

29 - ACTA, vol. II, n. 7. — 27-6-1960. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

450 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

II 

CATHEDRALIS ECCLESIA PREMISLIENSIS LATINORUM BASILICAE MINORIS TITULO 

HONORIBUSQUE AUGETUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romanorum Pontificum beneficio 
solet templis, quae religione, structurae genere, artificiosis operibus valde 
commendantur, peculiaris honor adiungi. In quibus numerum obtinet 
cathedralis ecclesia Premisliensis Latinorum, Sancto Ioanni Baptistae 
ac Beatae Mariae Virgini, Reginae Poloniae, sacra. Iamvero cultus Ma
riani sedes quaedam eximia est, quandoquidem signum Dei Genetricis, 
aureo diademate anno MDCCLXVI ornatum, impensis ibi populi obsequiis 
colitur. Probatur praeterea ob molis amplitudinem, architectandi ratio
nem, partim Gothicam, quam dicunt, partim a renatis artibus appella
tam, et sacram supellectilem pretiosam, divinis aptam ritibus, qui a 
sacrorum administris splendide agi perhibentur. Cum vero hoc anno 
quintum condatur saeculum ab hoc principe templo excitato, quod 
praeteritis temporibus Patriarchali Basilicae Lateranensi erat aggre-
gatum, Venerabilis Frater Franciscus Barda, Episcopus Premisliensis 
Latinorum, Nos rogavit, ut sacram hanc aedem Basilicae Minoris nomi
ne ac iure donaremus. Quibus precibus libenter admissis, Nos ex Sacrae 
Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 
Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 
perpetuumque in modum cathedralem ecclesiam Premisliensem Latino
rum, Deo in honorem Sancti Ioannis Baptistae et Beatae Mariae Vir
ginis, Reginae Poloniae, consecratam, ad honorem ac dignitatem Basi
licae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 
templis hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis mi
nime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 
Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 
suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 
quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 
suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 
mensis Ianuarii, anno MDCCCCLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINE 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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III 

BEATA MARIA V., VULGO (( NOSSA SENHORA DO AR )) APPELLATA, CAELESTIS 

PATRONA OMNIUM LUSITANIAE AËRONAUTARUM ELIGITUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Aligera cymba qui per arduum pro-
perant caelum, Lusitani aèrii nautae Beatam Mariam Virginem, vulgari 
adiecto nomine « Nossa Senhora do Ar », plurimos iam annos sua quidem 
sponte solent invocare et excolere. Neque perperam filii in amantissimae 
Matris se fidem committunt eiusque supernum exposcunt auxilium, qui 
fragilitatem rerum e materia fabricatarum noverunt experiundo et pe
ricula adeunt multa. Compertum quoque habent iidem Almam Deipa
ram gentem Lusitanam peculiari per saecula obtegisse praesidio et in 
praesens quoque amore prosequi singulari. Itaque publici Moderatores 
rei aèronauticae submisse rogaverunt, ut Dei Genetricem, « Nossa Senho
ra do Ar » appellatam, addictis aëriae navigationi Lusitanae caele
stem constitueremus Patronam. Quibus precibus, Dilecti Filii Nostri 
Emmanuelis Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Gon-
çalves Cerejeira, Lisbonensis Patriarchae, ampla commendatione suf
fultis, libenti animo statuimus obsecundare. Quae cum ita sint, Nos ex 
Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli
beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit
terarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, nomine 
« Nossa Senhora do Ar » appellatam, omnium Lusitaniae aëronautarum 
caelestem apud Deum Patronam eligimus ac declaramus, omnibus adiec
tis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae coetuum seu ordinum Patro
nis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edici
mus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 
efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote
runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 
esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 
secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 
attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 
mensis Ianuarii, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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EPISTULA